
平 成 1 ９ 年 度

秋田県後期高齢者医療広域連合
一般会計補正予算

［第１号］

（予算に関する説明書付き）

秋田県後期高齢者医療広域連合



 



議案第３号

平成１９年度秋田県後期高齢者医療広域連合一般会計補正予算（第１号）

平成１９年度秋田県後期高齢者医療広域連合の一般会計補正予算（第１

号）は、次に定めることによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６１４，６１１千円を追

加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ９８４，６１１千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為）

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により

債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、

「第２表 債務負担行為」による。

平成２０年２月１２日提出

秋田県後期高齢者医療広域連合長 佐 竹 敬 久



第１表 歳入歳出予算補正

歳 入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

1.分担金及び負担金 354,996 △9,802 345,194

1.負担金 354,996 △9,802 345,194

2.国庫支出金 15,000 624,000 639,000

1.国庫補助金 15,000 624,000 639,000

4.繰越金 1 413 414

1.繰越金 1 413 414

370,000 614,611 984,611



歳 出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

2.総務費 180,256 △1,831 178,425

1.総務管理費 179,712 △1,831 177,881

3.民生費 185,760 616,442 802,202

1.社会福祉費 185,760 616,442 802,202

370,000 614,611 984,611



（単位：千円）

事　　　　　　　　　項 期　　　間 限度額

派遣職員宿舎借上料
（平成１９年度設定）

平成１９年度～平成２０年度 5,608

電算処理システム運用作業業務委託
（平成１９年度設定）

平成１９年度～平成２０年度 25,421

　第２表　債務負担行為



一 般 会 計

歳入歳出補正予算事項別明細書



１ 総 括

歳 入
（単位：千円）

款 計補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

1. 分担金及び負担金 354,996 △9,802 345,194

2. 国庫支出金 15,000 624,000 639,000

4. 繰越金 1 413 414

370,000 614,611 984,611



歳 出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

計補正前の額 補 正 額

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一般財源

2.

3.

総務費

民生費

180,256

185,760

370,000

△1,831

616,442

614,611

178,425

802,202

984,611

624,000

624,000 0

△1,831

△7,971

△9,802

413

413



目

款

項

２ 歳 入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

1.分担金及び負担金 354,996 △9,802 345,194

1.負担金 354,996 △9,802 345,194

1.総務費負担金 354,996 △9,802 345,194

2.国庫支出金 15,000 624,000 639,000

1.国庫補助金 15,000 624,000 639,000

2.高齢者医療制度円滑導入臨時特 0 624,000 624,000
例交付金

4.繰越金 1 413 414

1.繰越金 1 413 414

1.繰越金 1 413 414

歳 入 合 計 370,000 614,611 984,611



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

1.

1.

1.

市町村負担金

高齢者医療制度円滑導入臨時特例
交付金

前年度繰越金

△9,802

624,000

413

一般事務経費負担金 △9,802

高齢者医療制度円滑導入臨時特例交付金
624,000

前年度繰越金 413



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一般財源

目

款

項

３ 歳 出

国県支出金

補正前の額 補 正 額 計

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

2.総務費

1.総務管理費

1.一般管理費

3.民生費

1.社会福祉費

1.社会福祉総務
費

歳 出 合 計

180,256

179,712

179,712

185,760

185,760

185,760

370,000

△1,831

△1,831

△1,831

616,442

616,442

616,442

614,611

178,425

177,881

177,881

802,202

802,202

802,202

984,611

624,000

624,000

624,000

624,000 0

△1,831

△1,831

△1,831

△7,971

△7,971

△7,971

△9,802

413

413

413

413



金 額区 分

説 明

節

（単位：千円）

4.

7.

13.

14.

25.

共済費

賃金

委託料

使用料及び賃借料

積立金

△198

△1,633

△6,829

△729

624,000

社会保険料等 △198
01社会保険料等 △198

賃金 △1,633
01臨時職員等賃金 △1,633

委託料 △6,829
01被保険者証印刷委託料 △1,020
02システム構築業務委託 △5,139
03システム保守及び機器設置管理業務委託

△670

使用料及び賃借料 △729
01広域連合システム機器リース料 △729

積立金 624,000
01秋田県後期高齢者医療制度臨時特例基金積立
金 624,000



期　間 金　額 期　間 金　額
国県

支出金
地方債 その他

派遣職員宿舎借上料
（平成１９年度設定）

5,608 - 0
平成19年度

～
平成20年度

5,608 0 0 0 5,608

電算処理システム運用作
業業務委託
（平成１９年度設定）

25,421 - 0
平成19年度

～
平成20年度

25,421 0 0 0 25,421

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の
見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末
までの
支出

（見込）額

当該年度
以降の
支出

予定額

左の財源内訳

特定財源

一般
財源

事項 限度額

（単位：千円）
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